ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HOẰNG HỢP                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ - UBND                               Hoằng Hợp , ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng xét duyệt, đánh giá và công nhận xã

 phù hợp với trẻ em xã Hoằng Hợp năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định Tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và công nhận xã, phường,

thị trấn phù hợp với trẻ em

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 10/5/2019 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc triển khai Quyết định số 06/2019/QĐ-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy định tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và công nhận

xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em;

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 28/5/2019 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hoá về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019

của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và công

nhận xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em trên địa bàn huyện Hoằng Hóa;

Thực hiện Công văn số 3942/UBND-LĐTBXH ngày 01/11/2024 về việc đánh giá

và công nhận xã, thị trấn phù hợp với trẻ em năm 2024 đánh giá và công nhận xã, thị

trấn phù hợp với trẻ em năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá xã phù hợp với trẻ em năm 2024 xã Hoằng

Hợp, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1.  Ông: Lê Văn Phượng Chủ tịch UBND xã Chủ tịch hội đồng

2.  Bà: Lê Thị Phương CC VH-XH  PCT Thường trực HĐ

3.  Bà: Lê Thị Thuý Trưởng trạm y tế xã Thành viên

4.  Ông: Chu Văn Hưng Trưởng CA xã Thành viên

5.  Ông: Nguyễn Hữu Anh Công chức TP-HT Thành viên

6.  Bà: Tào Thị Nga HT trường MN Hoằng Hợp Thành viên

   7 Các ông là trưởng thôn của 5 thôn                                   Thành viên

    Mời các ông (bà) có tên sau tham gia làm thành viên Hội đồng:

1.   Bà: Lê Thị Nhài Chủ tịch MTTQ xã

2.   Ông: Phạm Ngọc Dũng BT Đoàn TN – CT hội ND

3.   Ông: Hoàng Minh Ngọ Chủ tịch Hội CCB

4.   Bà: Văn Thị Hà Chủ tịch Hội PN

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng:

- Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 06/2019/QĐ-TTg ngày 03/1/2019

của Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy định, tiêu chuẩn xã, phường, thị trấn phù

hợp với trẻ em.

- Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ

thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. Trong quá trình làm việc các

thành viên Hội đồng được điều động cán bộ, công chức thuộc quyền để giúp việc.

- Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động.

- Địa điểm làm việc của Hội đồng tại UBND xã.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

79/QĐ-UBND ngày 12/11/2022 của UBND xã Hoằng Hợp về việc Kiện toàn Hội đồng

đánh giá xã phù hợp với trẻ em năm 2022.

 Công chức Văn phòng-TK và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (t/h);

- Phòng LĐ-TBXH (b/c);

- T.Trực ĐU-HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          CHỦ TỊCH

      Lê Văn Phượng

		2024-11-14T10:55:27+0700

		2024-11-15T08:39:55+0700

		2024-11-15T08:56:13+0700

		2024-11-15T08:56:23+0700

		2024-11-15T08:56:23+0700